JOANNES Chapeavillus, Canonicus & Vicarius Leodiensis, in gestis Pontificum Leodiensium à Rodulpho de Rivo conscriptis, refert *quod Abbatibus contra Immaculatam B. Virginis Conceptionem concitatus subito fuit mortuus, & in adnot. 3. folio 1. citat Henricum de Hassia*. Lib. impr. Leodij 1611. in 4.

JOANNES Chatron, Ordinis Prædicatorum Doctor in Theologia & Prior Conventus Rhenensis, in libro dicto: *Le Sacré Rosaire de la Vierge Marie*, fol. 253. in Litanis sic inquit: *Speculorum sine macula: Liliam inter spinas. Et inferius: Per Immaculatam Conceptionem tuam, libera nos Domine. Et in Litanis pro omnibus diebus hebdomadæ: Agna Immaculata, &c. Per Immaculatam Conceptionem tuam Domine Immaculata, electa ex omnibus, ordinata ab æterno, &c.* Lib. impress. Verduni 1600. in 12.

JOANNES Chrysostronus Marasca, Ordinis Carmelitarum Cremonensis, Quæstiones Joannis Bacchonij pro *Immaculatâ Virginis Conceptione illustravit & locupletavit*, ut videre est in libro impress. Cremonæ 1618. in folio.

JOANNES Chrysostronus, Sanctus ac Doctor Ecclesiæ Græcæ, in Liturgia sive Missa, dum Dico- nes pronuntiat Rogationes, sic ait: *Sanctissimæ, incontaminatæ, super omnes benedictæ, gloriosissimæ, Domine*

Domine nostræ Deiparæ & semper Virginis MARIE, cum omnibus Sanctis memoriam agentes, &c. Et infra: Sanctissimæ, intemeratæ, super omnes benedictæ, &c. Reliqua sunt ut supra. Et iterum vocat eam sanctissimam & incontaminatam. Item infra: Sanctissimæ, Immaculatæ, super omnes benedictæ, &c. Item, dum orat Sacerdos, dicit: Præcipue pro sanctissima, Immaculata, super omnes benedicta Domina nostra Deipara & semper Virgine MARIA. Et chorus canit: Verè dignum & justum est glorificare te Deiparam & temper Beatissimam & penitus incontaminatam Matrem Dei nostri, honoratiorem Cherubim, & gloriosiorrem incomparabiliter Seraphim, &c. Et hæc canente choro, Sacerdos dicit: Ave gratiâ plena, Dominus tecum, &c. Item, dum Sacerdos & populus recipiunt divina: Et intercessione Immaculatæ Domine nostræ & semper Virginis MARIE dignum me fac, ut sine condemnatione accipiam immaculatam tuum donum in remissionem peccatorum, &c. Extat in tomo 4. Græco-latino à fol. 522. usque 544. Lib. impress. Parisijs 1636. in folio, & sunt tomi 12. & sparlim Venetijs 1628. in 4.

Item, tomo 5. Homilia in Annuntiatione gloriosissimæ Domine nostræ Dei Genitricis, inquit Missus est Gabriel ad Virginem, desponsatam quidem Joseph, sed Dei Filio reservatam. Missus est incorporeus servus ad intemeratam Virginem. Missus est immunis à peccato ad eam, quæ corruptionis omnis experta erat, &c. Item, infra: Audi quid de viro hoc, id est Josepho, deque Virgine Propheta dicat: Dabitur liber obsignatus viro scienti literas. Quis iste liber obsignatus, nisi omnino Immaculata Virgo? Item, infra: Tum vero postea rem imperatam peregit Angelus, & ad Virginem ingressus, eam his verbis compellavit: Ave gratiâ plena, Dominus tecum. Non jam amplius diabolus contra te; nam ubi primum hostis vulnus infixit, ibi medicamentum medicus apponit; inde initium egressus mors habuit, inde vita ingressum paravit. Per mulierem mala oriuntur, per mulierem bona scaturiunt. Ave gratiâ plena: noli erubescere tanquam damnationis causa; Mater enim ejus, qui damnavit, per gratiam redderis. Ave gratiâ plena, quæ in utero matris mortem submergis. Ave templum Dei animatum, &c. Extant à folio 356. usque 361. Impress. Antwerpiz, anno 1614.

JOANNES Clemens de Caceres, Ordinis Minorum, scripsit Canticum pro mysterio Immaculatæ & sanctissimæ Conceptionis Virginis MARIE, folio 240. Impr. cum alijs Granatæ 1651.

JOANNES à S. Clemente, Ordinis S. Augustini Hispanus, prædicavit Sermonem in Translatione imaginis Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIE, in Conventu Discalceatarum ejusdem Religionis. Impress. Matriti 1650. in 4.

JOANNES Clericæ vel Clerg, Ordinis Prædicatorum Generalis Magister, & Doctor Parisiensis, in Sermonibus Adventualibus folio 22. in sermone de secunda Dominica Adventus, quando in ea accidit festum Conceptionis, cujus thema est: Venit Jesus querere & saluum facere quod perierat; strenuè defendit Immaculatam Virginem Conceptionem, & multa dicit pro hoc mysterio præcipue noto sequentia: Quidquid humanis potest dici verbis, minus est laude Virginis; debe-

mus igitur hoc privilegio honorificationis eam extollere & laudare & magnificare, quod dicamus eam exemptam ab omni culpa & peccato: alius non debitum honorem Matri Dei nos impenderemus, si eam peccatricem fuisse dixerimus: Tota enim pulchra es amica mea (dicit Deus) & macula non est in te, &c. Cavendū enim est, si non celebremus festum hoc gloriosæ Virginis, ne incurramus illam ultionem, quæ scripta est Zachariæ ultimo: Percutiet Dominus omnes gentes, quæ non ascenderunt ad festivitatem tabernaculi; quia tabernaculum in quo debemus habitare, est Virgo MARIA, 45. Psalm. Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus, &c. Et infra: Secundo dico, quod Beata Virgo fuit soluta ab omni maledictione; est enim primum væ seu maledictio per peccatum originale, quæ communiter tangit omnes homines, à qua solus Christus cum Beata Virgine fuit exemptus est enim primum væ culpæ, secundum væ ærumnæ, tertium væ miseriam; & de illis tribus clamabat Angelus in similitudinem Aquilæ volantis Apocalypsis 8. Væ, væ, væ habitantibus in terra. A væ culpæ fuit Beata Virgo immunis, quia à Deo fuit ab instanti suæ Conceptionis sanctificata; à væ ærumnæ fuit præservata, &c. Vide alia ibi. Lib. impress. Parisijs, anno 1529. in 8. & 1622. secundum Marraccium.

JOANNES Clenck, Ordinis Eremitarum S. Augustini Germanus, Conventus Hervordensis, gloriosus Doctor appellatus, edidit de peccato originali Tractatum unum, in quo probat Beatam Virginem nunquam contraxisse originale peccatum. Ita Joannes de Meppis in suo tract. de Conceptione Auctore II. Vide de hoc Scriptore latè Radios Solis Veritatis.

JOANNES Cluverius, agit de institutione festivitatis Conceptionis Beatæ Virginis MARIE à Sixto IV. Pontifice Maximo ordinata, in Epitome Historiarum totius mundi à prima rerum origine usque ad annum Christi 1630.

Item, de Ferdinando II. fol. 791. inquit: Eodem verò anno Papa novos Cœlites elegit, Isidorum Agricolum Hispanum, Ignatium Loyola, Franciscum, Theresiam Fundatricem Carmelitarum, Discalceatarum, Philippum Auctorem Congregationis Oratorii. *MARIAM* Virginem cum peccato conceptam dicere, piaculum appellat; & in indice inquit: *MARIÆ* Conceptio à peccato liberata, &c. Lib. impress. Lugduni Batavorum 1637. in 4. & 1645. in 4.

JOANNES Coelæus, Nierembergenis & Canonici Moguntinus, scripsit pro Immaculata Virginis Conceptione, ut testatur Joannes de Pistoia in suo libro de *MARIA* Triumphante, cor. 2. cap. 5. fol. 152.

JOANNES Colganus, Ordinis Minorum Hibernus, in libro: Tractatus de Joannis Scoti Doctoris Subtilis Theologorumque Principis Vita, Patria, Elogijs, &c. ferè per totum agit de Immaculata Virginis Conceptione; præcipue cap. 13. sub hoc titulo: De singulari devotione & dilectione Scoti erga Deiparam Virginem ejusque Immaculatam Conceptionem. Lib. impress. Antwerpiz, anno 1655. in 8.

Item, in Theologiâ habita Lovanij die 2. Martij sustinuit, *Virgine Dei Matre excepta*, omnes contraxisse peccatum originale. Impress. ibidem 1639. in 4.

JOANNES de Colonia, Ordinis Minorum Flander, in Quæstionibus Magistrilibus super Scotum: *Virum MARIA Mater Christi fuerit concepta in peccato originali?* Quæstionem unam, quæ est in ordine 237. fol. 176. Lib. impress. Basileæ 1510. in 4.

Item, ibi: *Catechism seu covenam Doctorum pro Immaculata Virginis Conceptione*; sed hæc licet sit in libro hujus Auctoris, proprius tamen Compiler fuit Daniel Meyer, seu Agricola, ut ibi dicitur.

JOANNES de Combis, Ordinis Minorum, edidit Curavimus Compendium Theologiæ veritatis, editum sive ab Alberto Magno, sive ab Ægidio Romano, sive à D. Thoma, sive à Seraphico Bonaventura, vel alio, in quo cap. 4. à fol. 99. de Sanctificatione materna, inquit: *Hæc opinio non tenetur, nam Virgo fuit à peccato originali præventâ in colum. marginali.* Lib. impr. Venet. 1575. in 12. 1560. in 8. & Lugd. 1563. & 1554. in 12. & 1633. in 16.

JOANNES Coraldus, Ordinis Minorum & Episcopus Draconensis, secundum sententiam Francisci Wiler etiam Ordinis Minorum, elaboravit, vel recollegit Compendium Sacræ Theologiæ pauperis S. Bonaventuræ Doctoris Seraphici, in quo licet libro 4. Alphabeto 10. tertia rubrica de Sanctificatione materna videatur in Virgine Dei Matre constituere peccatum originale; tamen ad finem ejusdem rubricæ est animadvertitio, sive notatiuncula, in qua Immaculata Virginis *MARIÆ* Conceptio adstruitur & comprobatur. Lib. impress. Basileæ, anno 1501. in 4. Vide Solem Veritatis 2. impress. Rad. 1.